ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7285/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
molhagem das ruas do bairro Campeche.

JUSTIFICATIVA:

As ruas do referido bairro não são pavimentadas e, em períodos de clima seco, a poeira em excesso tem causado
diversos transtornos à população local, como problemas respiratórios, sujeira constante nas residências e prejuízos ao
comércio e ao trânsito de pedestres e veículos.
Sabemos que a pavimentação está entre as necessidades prioritárias da comunidade, porém, enquanto o serviço não
é executado, solicitamos que o município realize periodicamente a molhagem das vias com caminhão-pipa, reduzindo
os impactos negativos e melhorando as condições de convivência e saúde dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​